
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090200173

173

Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Publicado no DOU no dia 09/08/2019, Seção 3, Pág.153 EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2019/CPL/SPO. Onde se Lê: DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 020401 - Secretaria Municipal De Educação e Cultura.
12.3610061.1003.0000 - Const. Amp/ Reforma e Aquis. Equip. Unid. Educ. Ensino
Fundamental. 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; Leia-se: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
020401 - Secretaria Municipal De Educação e Cultura. 12.3610061.1003.0000 - Const. Amp/
Reforma e Aquis. Equip. Unid. Educ. Ensino Fundamental Leia-se: DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 020401 - Secretaria Municipal De Educação e Cultura.
12.3610061.1003.0000 - Const. Amp/ Reforma e Aquis. Equip. Unid. Educ. Ensino
Fundamental - Exercício 2019 . 4.4.90.51.11 - Obras e Instalações - FUNDEB - R$
105.642,80.4.4.90.51.74 - Obras e Instalações - QSE - R$ 116.615,97. 4.4.90.51.10 - Obras
e Instalações - RP - R$ 116.615,97. Total: R$ 338.874,74 (Trezentos e trinta e oito mil,
oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 020401 - Secretaria Municipal De Educação e Cultura.
12.3610061.1003.0000 - Const. Amp/ Reforma e Aquis. Equip. Unid. Educ. Ensino
Fundamental - Exercício 2020. 4.4.90.51.11 - Obras e Instalações - FUNDEB - Total: R$
518.819,79 (Quinhentos e dezoito mil, oitocentos e dezenove reais e setenta e nove
centavos) .

São Paulo de Olivença-AM, 26 de agosto de 2019.
PAULO DE OLIVEIRA MAFRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão dos seguintes Pregões
Presenciais: PREGÃO PRESENCIAL. 023/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO ODONTOLÓGICO - SRP, Tipo: Menor preço por item. Data da abertura de
envelopes: 18 de setembro de 2019. Hora: 09h. PREGÃO PRESENCIAL. 024/2019. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UBS's - SRP, Tipo: Menor preço item. Data da
abertura de envelopes: 19 de setembro de 2019. Hora: 09h. PREGÃO PRESENCIAL.
025/2019. OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM VEÍCULOS TERRESTRES
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS MECÂNICAS - SRP, Tipo: Menor preço item. Data da
abertura de envelopes: 23 de setembro de 2019. Hora: 09h. PREGÃO PRESENCIAL.
026/2019. OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, COM TROCA DE PEÇAS, EM
EQUIPAMENTOS DE USO CONTINUADO DA REDE DE SAÚDE MUNICIPAL, Tipo: Menor preço
item. Data da abertura de envelopes: 23 de setembro de 2019. Hora: 13h. PREGÃO
PRESENCIAL. 027/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA HOSPITAL - SRP,
Tipo: Menor preço item. Data da abertura de envelopes: 24 de setembro de 2019. Hora:
09h. PREGÃO PRESENCIAL. 028/2019. OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
EM EMBARCAÇÕES FLUVIAIS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS MECÂNICAS, Tipo: Menor
preço item. Data da abertura de envelopes: 25 de setembro de 2019. Hora: 09h. Local da
abertura dos envelopes: Sede da Representação, sito a Avenida Litorânea, Nº 313,
Condomínio Porto Marina Tauá - Tarumã, Manaus/AM. Informações: Os Editais destas
licitações poderão ser consultados no Portal da Transparência da Prefeitura de Silves
(http://www.transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves. Outras informações pelo fone (92)
99966-4942 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br

Silves-AM, 30 de agosto de 2019.
JOSÉ ISMAEL PINTO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Municipal de Tabatinga, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que o fará realizará os seguintes processos
licitatórios:

1) PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, O PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2019 - CPL PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO POR LOTE".

OBJETO: "contratação de pessoa jurídica para manutenção de veículos com
aquisição de peças para atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura
de Tabatinga".

Data e horário: 09 de agosto de 2019, às 08h:30min.
2) PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, O PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2019 - CPL PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM".
OBJETO: "AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE
T A BAT I N G A " .

Data e horário: 09 de agosto de 2019, às 10h:30min.
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no prédio da

Prefeitura Municipal na Sala da Comissão de Licitação situada na Avenida da Amizade, n°
1770 - Centro - Tabatinga/AM ou pelo e-mail: prefeituratbtsemad@outlook.com. Demais
esclarecimentos serão prestados no mencionado endereço, no horário das 09h00min às
12h00min horas, de segunda a sexta feira.

Tabatinga-AM, 25 de julho de 2019.
BISMARK JUNIOR MARTINS SALES

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, em função não haver
a presença de nenhum representante de empresas ou sócios proprietários para atender
ao chamamento da licitação na modalidade Pregão Presencial N° 032/2019 para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
BANCÁRIOS VISANDO PROCESSAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DE FOLHA DE
PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, ADMINISTRAÇÃO DIRETA; EFETUAR O
PAGAMENTO AOS FORNECEDORES DO MUNICÍPIO; PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO, ALÉM
DOS DEMAIS SERVIÇOS BANCÁRIOS REGULAMENTADOS PELO BANCO CENTRAL DO
BRASIL, PARA O MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA, tipo maior lance ou oferta, deu a
sessão como DESERTA. A nova sessão ocorrerá no dia 18 de setembro de 2019, às 11
horas, para recebimento de propostas devidamente lacradas para o objeto
referenciado, na COPEL. O Edital estará à disposição no Diário Oficial do Município
Araçás - Bahia, assim como todos os avisos pertinentes à licitação. Informações: (75)
3451-2509 ou na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 -

Centro - Araçás - Bahia das 08:00 as 12:00 horas. Araçás, 29 de agosto de 2019.
Jaciene de Souza Almeida - Pregoeiro Oficial.

Araçás, 30 de agosto de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 36/2019

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na COPEL, situada
na Praça Matriz, nº 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 16 de setembro de 2019, às 09
horas, propostas devidamente lacradas para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ATENÇÃO BÁSICA, FARMÁCIA BÁSICA E UNIDADE MISTA JULIA TRINDADE LEAL DO
MUNICÍPIO DE ARAÇÁS/BAHIA, através da Contratação de Empresa Especializada no ramo
do objeto. O Edital estará à disposição no Diário Oficial do Município Araçás - Bahia, assim
como todos os avisos pertinentes à licitação. Informações: (75) 3451-2509 ou na sala da
Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das
08:00 as 12:00 horas. Araçás, 29 de agosto de 2019. Jaciene de Souza Almeida - Pregoeiro
Oficial.

Araçás, 30 de agosto de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 33/2019

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93 com
as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz saber aos interessados que, às 10 hs
12/09/2019, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para eventual aquisição de diversos materiais de
consumo para realização de oficinas em atendimento a secretaria municipal de assistência
social. As informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações,
nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 30 de agosto de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

Repetição
O Município de Barra do Choça - Ba, comunica que realizará licitação do tipo

PRESENCIAL, visando a contratação de pessoa jurídica especializada para a elaboração do
projeto elétrico do Hospital Municipal Dr. José Maria de Magalhães Netto, localizado no
Município de Barra do Choça - Ba. P Pregão será na Prefeitura. Sessão: 12/09/2019 as
08:30hs. Informações (77) 3436-3000 - ramal 207.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

O Município de Barra do Choça - Ba, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, visando registro de preços para contratação futura de pessoas jurídicas
objeto: fornecimento de urnas funerárias, preparação do corpo, bem como translado, para
atender aos Munícipes carentes do Município de Barra do Choça. O Pregão será na
Prefeitura. Sessão: 12/09/2019 as 14hs. Informações: (77) 3436-3000 - ramal 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 12904-2019 Ref.:Tomada de Preços nº 001/2019.
Contratante: Município de Barra do Mendes- Contratada: Proplana Construção E Serviços
LTDA, CNPJ:05.929.119/0001-67 OBJETO: prorrogação por mais 90 (noventa) dias a contar
de 26 de julho de 2019, do contrato original celebrado entre as partes em 29 de abril de
2019. Data de assinatura: 26/07/2019.

1º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 22904-2019 Ref.:Tomada de Preços nº 002/2019.
Contratante: Município de Barra do Mendes- Contratada: Wtm Construções E Transportes
LTDA CNPJ: 13.582.689/0001-51 Objeto: prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias a
contar de 27 de agosto de 2019, do contrato original celebrado entre as partes em 29 de
abril de 2019. Data de assinatura: 27/08/2019.

1º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 32904-2019 Ref.:Tomada de Preços nº 003/2019.
Contratante: Município de Barra do Mendes- Contratada: Souza Dourado Construções
inscrita no CNPJ: 27.469.108/0001-84 OBJETO: prorrogação por mais 120 (cento e vinte)
dias a contar de 27 de agosto de 2019, do contrato original celebrado entre as partes em
29 de abril de 2019. Data de assinatura: 27/08/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

PP 015-2019. Dia 12/09/2019 as 9:30h. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos e materiais penso hospitalar.

O Edital estará disponível pelo site http://barradomendes.ba.gov.br/licitacoes.
Informações setor de licitações ou tel. (74) 3654-1109/1189.

Barra do Mendes-BA, 30 de agosto de 2019.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019

O Município de Barra do Rocha-BA realizará CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019,
em 24/09/19 às 09:00h, objeto: Credenciamento de instituição financeira para que em
nome e por conta do município de Barra do Rocha, proceda o recebimento dos
tributos e demais receitas municipais, conforme especificação do edital. Edital na Sede
- Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba e no link:
www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais
atos do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de
08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 29 de agosto de 2019.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-02T05:09:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




